
Drodzy Rolnicy, 

Szanowni goście, 

Czcigodni Księża, 

Mieszkańcy Wróbli Wargocin, Gminy Maciejowice, 

 

Witam Państwa bardzo serdecznie w tym szczególnym dniu - tegorocznych Dożynek 

Gminnych – symbolu życia i pracy rolnika. Świętowanie to obchodzimy we Wróblach 

Wargocinie. Za tegoroczne plony dziękowaliśmy Panu Bogu podczas Mszy świętej w 

Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP we Wróblach-Wargocinie, celebrowanej 

przez Księdza Proboszcza Jarosława Juszczyńskiego oraz ks. Jana Madeja Wicedziekana 

Dekanatu Łaskarzewskiego, którzy poświęcili owoce ziemi i produkty z nich wytworzone. 

 

Tegoroczna pogoda na próbę wystawiła cierpliwość upór i nadzieję rolników; 

najpierw obfite opady śniegu, później niespotykana w historii naszej gminy rekordowa 

wysokość wody na Wiśle i z nią związane podtopienia, a następnie niezwykle upalne i suche 

lato sprawiły, że wielu rolników z troską myślało o zbiorach. Wielu nie ma dziś powodów do 

radości, bo te anomalie pogodowe spowodowały duże straty. 

Na ponad 350 ha w 159 gospodarstwach Gminy Maciejowice tegoroczna powódź 

przyniosła straty, które oszacowaliśmy na prawie 2 mln. zł.. Ponadto w infrastrukturze 

drogowej straty wyniosły ok. 800tys. zł.. Zostały również podtopione 2 szkoły podstawowe 

tutaj i w Antonówce.  Straty byłyby o wiele większe gdyby nie ofiarność i zaangażowanie 

mieszkańców, druhów OSP, żołnierzy, funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej , Policji 

i wielu ludzi dobrej woli. 

Wiem, że są takie rejony, że straty są o wiele większe, ale przecież i te nasze klęski są 

dostatecznie dotkliwe. Nie dziwi więc, że wielu pyta z goryczą co w tej sytuacji świętować, 

skoro o satysfakcję z daremnej pracy trudno, nadzieje zawiodły i pomoc niedostateczna. 

A jednak mam przekonanie, że wciąż jest z czego się cieszyć i ludziom dziękować; 

dziękuję więc za to, że zdołaliśmy zebrać z pól plony pomimo ciężkich przeciwieństw, 

dziękuję za determinację i wytrwały trud nieodmiennie towarzyszący pracy rolnika, dziękuję 

za ludzką ofiarność i solidarność, dziękuję za sąsiedzką pomoc. 

Patrzymy z radością na dożynkowy korowód, na okazałe dożynkowe wieńce, które są 

dowodem, że ziarna na chleb i nowy zasiew nie powinno zabraknąć, jak nie zabraknie nadziei 

i wiary na przyszłe plony. 
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Dziękuję za okazały bochen chleba upieczony z nowego ziarna, bo w tym chlebie 

zawarta jest nasza gościnność i obietnica, że gdyby nawet komu miało go zabraknąć, 

każdemu z nas wystarczy wrażliwości by cudzą biedę zobaczyć i swoim chlebem się 

podzielić. 

 

Za chwilę będziemy świadkami obrzędu dożynkowego - z rąk starostów dożynek – 

Państwa Barbary i Krzysztofa Nitka z Pogorzelca otrzymam bochen chleba, upieczony z 

tegorocznego ziarna, które wzrastało i dojrzewało na naszej, maciejowickiej ziemi. 

Trzymając w ręku ten chleb, efekt ciężkiej pracy rolnika, czuję radość i wdzięczność.  

Przepiękna polska tradycja nakazuje dzielić się chlebem. Ten gest jest wyrazem 

braterstwa, przyjaźni i chęci przyjścia z pomocą drugiemu człowiekowi. Co roku na 

Dożynkach przyrzekałem dzielić otrzymany chleb sprawiedliwie, tak aby nikomu go nie 

zabrakło. I tak czyniłem przez całą swoją kadencję wykonując zaszczytne stanowisko 

Wójta Gminy.   

Nie chcę dziś mówić zbyt wiele, bo gdy są efekty działań, to słów już nie potrzeba. 

Zresztą Państwo nie lubią przechwałek. Lecz czyny.. 

Więc powiem tylko o czynach: 

 na ponad 15 km dróg gminnych położono asfalt w miejscowościach: 

Samogoszcz, Przewóz, Antoniówka Wilczkowska, Kobylnica, Oblin, Leonów, 

Kochów-Kępa, Topolin, Oblin-Korcunek, Strych, Kraski Dolne, jeszcze w 

tym roku Pogorzelec i ul. Piramowicza za  2 620 tys. zł 

 przebudowano ulicę Kościuszki w Maciejowicach  na kwotę ponad 4 800 tys. 

zł  

 Poprawiono stan dróg gminnych, poprzez zakup 6.200 ton kruszywa za 375 

tys. zł; 

 W zakresie infrastruktury wodociągowej  od 2007 roku do dziś łącznie z 

inwestycjami trwającymi wykonaliśmy ponad 30 km sieci wodociągowej oraz 

616 szt. przyłączy w miejscowościach: Podzamcze, Maciejowice, część wsi 

Kochów, część wsi Oblin, Oronne, Podoblin, i Domaszew, za łączna kwotę 

6 026 tys. zł. 

 Rozpoczęto budowę kanalizacji: w tym 3 przepompownie, ponad 4,5 km sieci 

kanalizacyjnej oraz 126 szt. przyłączy, za łączną kwotę 2 900 tys. zł 
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 Dla oświaty przeznaczona została kwota 1.076.000zł z przeznaczeniem na 

wymianę pokrycia dachowego na: budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Maciejowicach, Publicznego Przedszkola, na zajęcia pozalekcyjne, monitoring 

wizyjny, Wioskę Internetową, pomoce dydaktyczne, wyposażenie sal, naukę 

języka angielskiego, pomoc młodzieży niepełnosprawnej z programu oraz 

dodatkowe zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

 Na infrastrukturę sportową wydano prawie 800 tys. zł z przeznaczeniem na 

modernizację Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, budowę hali sportowej 

oraz zakup sprzętu. 

 na organizację lokalnych uroczystości, na zakup strojów ludowych, na 

rewitalizację zabytkowego Pałacu w Podzamczu przeznaczono kwotę ponad 

400 tys zł  

   OSP wzbogaciły się o specjalistyczny sprzęt  strażacki , umundurowanie, 

szkolenia oraz samochody pożarnicze na kwotę 420 tys. zł 

 W ramach ochrony środowiska przeznaczone zostało 76 tyś zł na demontaż i 

utylizację azbestu.  

 Na realizację zadań z zakresu aktywnej integracji społecznej przeznaczono 

513 tys zł, m.in. na funkcjonowanie Klubu Seniora, utworzenie zespołu 

Galopka, Obereczek, aerobik, wiosek sportowych. 

Razem daje to kwotę ponad 20 mln. zł.  

 

Szanowni Państwo,  

 

Ostatnie lata Gminy to nie tylko inwestycje, to również wielkie uroczystości, które wymagały 

profesjonalizmu w ich organizacji, czasu poświęcenia i przekonania że do gminy 

Maciejowice warto przyjechać. Pragnę tu wymienić tylko nieliczne: 

 Wizyta Prezydenta Najjaśniejszej Rzeczypospolitej św. p. Lecha Kaczyńskiego  

 Obchody 500-lecia nadania praw miejskich Maciejowicom 

 Obchody 100-lecia działalności OSP Maciejowice 

 Dożynki Powiatowo-gminne, które odbyły się po raz pierwszy w Maciejowicach 

 Nadanie imienia PG w Samogoszczy  

 Nadanie sztandaru: PG w Samogoszczy oraz OSP w Maciejowicach i Podwierzbiu 
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Czy mam powody do zadowolenia?  

Oczywiście, tak!, ale cieszmy się razem. To nasz wspólny sukces!!! Może nie jesteśmy 

gminą bogatą, ale bez wątpienia dzisiaj bardzo zaradną. 

Potrafimy rozwiązywać problemy, snuć plany na przyszłość, a także cieszyć się z 

sukcesów, szkoda tylko, że nie wszyscy je widzą. 

Nie wszystko można od razu, bo na to oprócz chęci potrzeba pieniędzy, ale ja nie patrzę 

na gminę przez pryzmat kadencji, lecz tego co jest konieczne do zrobienia. 

 Czynię to jak dobry gospodarz, który chce dla swojej ziemi najlepiej.  

Popełniam błędy – jak każdy. 

Mam słabości – bo jestem tylko człowiekiem. 

Ale chcę byście wiedzieli jedno- chcę dla naszej gminy, Gminy Maciejowice, wszystkiego 

co najlepsze!!!! 

Bolą mnie ataki, skargi, pomówienia, intrygi – ale bronić się nie zamierzam. O mnie 

świadczą czyny i efekty, a tych nie brakuje. 

 

Szanowni Państwo,  

 

Dożynki to nie wernisaż sztuki, to przede wszystkim czas i miejsce by otaczając w ciszy 

chleb z tegorocznych zbiorów, złożony na ołtarzu dziękować Bogu za to, że tego chleba 

kolejny rok w polskich rodzinach nie zabraknie.  

Dożynki to również czas i miejsce rozmowy o współczesnych problemach. Ja doskonale 

wiem co spędza sen z powiek naszym rolnikom i wiem również, że zapewne są tacy, co stoją 

przed łanem zboża zastanawiali się czy go zbierać czy od razu zaorać bo nie starczy na 

kombajn. Ale nasz rolnik wierny tradycji poszanowania chleba zbiera go.  

Dlatego w imieniu społeczności gminnej dziękuję Wam drodzy rolnicy za trud 

i wysiłek, jaki wkładacie w swoją pracę, za przywiązanie do ziemi, za serce, które jej dajecie, 

za miłość i szacunek 

 

Drodzy uczestnicy dzisiejszego Święta! 

 

Razem współtworzymy obraz naszej rzeczywistości. Pozwólcie, że wyrażę swoją 

wdzięczność tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do dobra 

wspólnego: mieszkańcom naszej gminy, sołtysom, radnym oraz moim współpracownikom. 
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Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję na ręce przedstawicieli urzędów i instytucji 

niosących nam pomoc finansową, organizacyjną i wykonawczą.  

Dziękuję za wsparcie i życzliwość naszym gościom, którzy zawsze wspierają Gminę i 

mnie jako Wójta: parlamentarzystom, starostwu powiatowemu, WFOŚiGW, za to wszystko 

co zrobiliście i robicie dla naszej społeczności gminnej. Dziękuję. 

 

Pragnę zdementować wszelkie plotki i poinformować wszystkich Państwa, że w najbliższych 

wyborach samorządowych będę ubiegał się o stanowisko Wójta Gminy.  

 

Zapraszam Państwa do wspólnego świętowania. 

Życzę wszystkim mile spędzonych chwil i udanej zabawy. 

 

 

 


